
ORIGINALE

1̂ Settore

UFFICIO GIURIDICO LEGALE

Oggetto:

Presa d'atto del rendiconto di spesa  prodotto  dalla dipendente Marino
Gabriella,  n.q. di Agente Contabile dell'Ufficio Legale di questo 1° Settore,
per la gestione delle "spese di lite" proprie di detto Ufficio  relative all'anno
2013.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2   del 14-01-2014

N. Generale 17   del 20-01-2014

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

GABRIELLA MARINO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto della Provincia Regionale di Trapani;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.

lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;



D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento GABRIELLA MARINO, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
AVV. DIEGO MAGGIO



1̂ Settore

UFFICIO GIURIDICO LEGALE

Preliminare n. 6 del 10-01-2014

Oggetto:

Presa d'atto del rendiconto di spesa  prodotto  dalla dipendente Marino
Gabriella,  n.q. di Agente Contabile dell'Ufficio Legale di questo 1° Settore,
per la gestione delle "spese di lite" proprie di detto Ufficio  relative all'anno
2013.

Il Responsabile del procedimento

PRESO ATTO della necessità, propria dell’attività forense, di gestire denaro in maniera

diretta ed immediata  per il pagamento di  contributi unificati, bolli, etc..…

CONSIDERATO che,  pertanto, con determina N. 9 del 30/1/2012,  è stato conferito, alla

dipendente di quest’Ufficio Legale  Sig.ra Marino Gabriella, l’incarico di Agente Contabile col

compito di poter aver liquidate somme in contanti da trasferire, poi, di volta in volta, ai singoli

Funzionari Avvocati dell’Ufficio Legale – su loro apposita richiesta -  sì da poter loro stessi far

fronte  alle preannunciate spese di lite,   salvo presentazione di apposito loro rendiconto;

VISTO che:

con nota prot. N. 51320 del 23/12/2013 dall’oggetto “Rendiconto finanziario anno 2013”  la Sig.ra

Gabriella Marino, n.q. di Agente Contabile, ha prodotto – ai sensi degli artt. 49 e 50 del vigente

Regolamento di Contabilità -  il rendiconto di tutti i “movimenti contabili” effettuati  nel corso

dell’intero anno 2013,  allegando i necessari “giustificati di spesa” ed  inviandolo – per competenza

– al Servizio Finanziario;

dal suddetto rendiconto risulta che,  a fine anno,  la  giacenza contabile era di € 1.604,72 e che -

accertato che non erano previste altre spese di lite fino alla data del 31/12/2013  -  alla data del 23/12

la dipendente ha provveduto a restituire la suddetta somma alla Tesoreria dell’Ente (come si evince

dall’allegato n.25 al suddetto rendiconto), ragion per cui, alla data odierna, la giacenza  risulta essere

nulla;



ATTESTATO che, così come previsto, non sono stati effettuati movimenti contabili dalla data

del “Rendiconto finanziario anno 2013” di cui sopra  (23/12/2013) ad  oggi;

 VISTO l’art. 107 c.2 del D.lgs. N. 267/2000 in materia di “Funzioni e responsabilità della

dirigenza” in ordine alla competenza dirigenziale per gli atti di gestione finanziaria;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente trasfuse

di prendere atto – con contestuale conferma di validità - del rendiconto presentato  a mezzo nota

prot. N. 51320 del 23/12/2013 (che qui si allega) dalla Sig.ra Marino Gabriella, n.q. di Agente

Contabile dell’Ufficio Legale di questo Settore,  relativo all’anno 2013 e  redatto ai sensi della

normativa regolamentare in vigore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 GABRIELLA MARINO



VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

Accertata restituzione di € 1.604,72 incassata con
reversale n. 3389 del 27/12/2013 per chiusura rendiconto
relativo all'esercizio finanziario 2013.

Trapani, lì 20-01-2014
L’IMPIEGATO ADDETTO

RAG. FRANCESCO SAMMARTANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se
ne attesta la relativa copertura finanziaria.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

X SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità
contabile

  si attesta la copertura finanziaria (art. 151 comma 4, D.Lgs. 267/2000)

NON SI APPONE ai sensi degli artt.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria, per la seguente
motivazione:
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria NON E’ DOVUTO
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

 __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Trapani, lì 20-01-2014
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 17 del 20-01-2014, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 21-01-2014.

N. Reg. Albo:  45

Trapani, lì 21-01-2014

L’ADDETTO
_______________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI


